
- > Lo TA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-G- LL DOS. RESOLUCION No. 00-G-DIC Ou U E 3 O 4 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPANIAS . 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
cambio de denominación de la compañía “GRUPO AGRIPRODUC S.A.", por la de "GRUPO AGRIPRODUCT 
S.A.”, la conversión del capital suscrito de sucres a dólares y reforma integral del estatuto 
otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto de la ciudad de Guayaquil, el 31 de marzo del 2000, 
con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias mediante oficio No. SC-G-1J-00-1882, del 10 
de mayo del 2000, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 
1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañia "GRUPO 
AGRIPRODUC S.A.”, por la de "GRUPO AGRIPRODUCT S.A.", b) la conversión del capital suscrito 
de sucres a dólares de los Estados Unides de Norte América; y, c) la reforma integral del 
estatuto, en Tos términos constantes en la escritura referida. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ORDENAR .que un :extracto' de ta respectiva escritura pública, se 
publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en NOBOL, a 
fín de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uño de lós Jueces de lo Civil del domicilio principal de la 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglámento- de Oposictón. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e 
inscripción: a) que los Notarios Vigésimo Quinto y Primero del cantón Guayaquil, tomen nota 
al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones 
respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Daule, inscriba, en el Registro 
Mercantil a su cargo, la escritura y esta Resolución, y siente en las copias las ruzunes del 
cumplimiento de Jo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con 
anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
referida. 

   
COMUNIQUESE.- DADA y fi ia de Compañías, en Guayaquil, a 

15 m4r9 2803 
  

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 

MdeA/VAP 
ESD.- 
xp. No: 68410 

  

 



      

  

   

Ñ 

cos inrorita hev la Baselución que ahecedo con el ñ.-0%, del He» 
AA A E 

3 so die . , 
«intro «ercantil y anotado bajo el 1o-2 4 A : > y 

Queda reinscrita hov la Resolución N¿.0002304, dictada por 

el Intendente de Compañías, que antecede con el No.03 del 

Registro Mercantil y anotado bajo el No,16 del Repertorio. 

TA . 

Nobol, 26 de Enero dei 2004,- La Registradora de la Pro - 

  

     enn Usarrala Obirigueyo 
Registradora ¿o :a Propiedad 

Cantón Nobol 

NOTARIA VIGESIA QUINTA DE GU*Y2 QUIL 

Diigenciade A: e ..icución de sonh.imiuad con 

la Ley luto sal UY HE; suo sta 

(so) confime a su copia que me > la sido 
exh b da y devue:ta al posea: 

Guayaquil, 9 2 SE 

De Tegu nd T. 07 Tambrano 
Notario igesimo Quinto de Gueyaquil 

  

 


